nardo de Porta Aquarie, ego Willelmus de Rupe acuta 

(Rochegude), sacrista ecclesie Avinion., vicarius prepo- 

siture ejusdem ecclesie, de voluntate dom. Nlicolai} 

Avinion. episcopi, presente et approbante capitulo 

ecclesiesupradicte ; pro necessitatesiquidem domus pre- 
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positure supradicte et specialiter pro faciendis expensis 

in procuralione conventus sive capituli memorati, con- 

venio sic tecum, Petre Amice, quod omnia que tu 

expenderis dehinc usque ad festum Omnium Sancto- 

rum proxime futurum in procuratione conventus pre- 

dicti, integre tibi restituemus ego et capitulum supra- 

dictum, et de expensis quas in procuratione ipsa fece- 

tis credemus simplici verbo tuo. Preterea si aliquid 

infra tempus predictum creditoribus prepositure sol- 

veris, cum assensu tamen capituli memorati, illud in- 

tegre tibi pariter persolvemus et restituemus de bonis 

prepositure. Et est de pacto, inter me et capitulum su- 

pradictum ab una parte, et te ab alia habito, quod om- 

nes obventiones prepositure ego et capitulum ipsum 

[aciemus in domo prepositure fideliter congregari, quas 

siquidem obventiones tu accipies in solutum pecunie 

supradicte. Si autem, acceptis a te dictis obventionibus 

in solutum, aliquid tibi remanserit persolvendum, 

illud complebimus et perficiemus de aliis bonis prepo- 

siture. Ut autem omnia predicta compleamus et nulla 

ratione contra veniamus, bona fide per stipulationem 

nos sacrista et conventus predicti tibi Petro Amico 

promittimus, ex hoc tibi omnia bona predicte preposi- 

ture unanimiter obligantes ; promittendo nichilominus 

tibi stipulanti predictam pecuniam quam, ut dictum 

est, expenderis nos soluluros sub forma preiaxata, 

tibi vel tuis vel cuilibet nomine et utilitate tua a nobis 

exigenti. Et renuntiamus in hoc facto omni exceptionis 

et juris auxilio, civili et canonico, nobis competenti et 

competituro, et quadrimestris temporis et xx. die- 

rum induciis et nominatim illi exceptioni que fortasse 

posset competere nobis allegantibus predictam pecu- 

niam in utilitatem ecclesie vel nostram non fuisse ver- 

sam. Et ego, Willelmus Blancus, confrater capituli 

supradicti, de voluntate et districto precepto ipsius 

capituli, presentis et approbantis bona fide, tibi, Petro 

Amico, stipulanti, promitto quod omnia que ego expen- 

dero de bonis prepositure fideliter expendam, et ea 

omnia que deo bventionibus ipsius prepositure perce- 

pero vel quomodolibet habuero fideliter congregabo et 

salvabo ad commodum ipsius prepositure et tui Petri 

Amici. donec de ipsis obventionibus in predicto debito 

fuerit tibi Petro Amico vel tuis integre salisfactum. Et 

ut sicut promisi compleam et attendam, super sancta 

ivangelia corporaliter tacta juro, renuntians penitus 

omni juri. Factum fuit hoc in claustro ecclesie Beate Ma- 

rie,in presentia Madaule et Petri Rost. consulum, pre- 

sentibus, approbantibus et omnia predicta'Petro Amico 

stipulanti confirmantibus Rost. de Soz, preposito, Rai- 

mundo de Soz, Ermitano, Johanne de Insula, Gam- 

brio, magistro Falcone, Willelmo Amelio, Petro Ma- 

zoto, Bertrando de Barbentana, Isnardo Malvicini, 

Petro Rainoardo, Petro Vassone, magistro R^ Ugone 

Beroardo, canonicis ecclesie Beate Marie. Testes alii 

affuerunt, Willelmus Augerius, Willelmus Julianus, 

officialis dom. episcopi, Petro Ugo de Orto Aurelle et 

Petrus Johannes, gener ejus, Petrus Amicus et Rai- 

mundus Amicus filii Raimundi Amici. Et ego, Ber- 

trandus de Ponte, notarius, qui auctoritate consulum 
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et mandato dom. épiscopi ac voluntate sacriste conven- 

tus et Petri Amici predictorum, hoc instrumentum 

scripsi, subscripsi et sigillo conventus et bullis dom. 
episcopi et consulum confirmavit et signavi (Arche de 
pont). DE 

Arch. Vatic. Instrum. miscell., caps. I, n° 4. Reste de lacs de 

soie (1 marron et » bleus) attaches des sceau et bulles. *L.-H, 

LaBANDE, Avignon au X111° s., Zoen, 369 (dont copie). 

5189 Avignon, 26 février 1230. 

| Emprunt fait par le prévôt du chapitre. 

OTUM sit omnibus quod, anno Domini M.CC.XXX, 

N scilicet quarto kalendas marcii, nos, Bernardus, 

prepositus ecclesie Avin., consensu et voluntate tocius 

capituli ejusdem ecclesie, pro necessitate prepositure 

Avinion. et capituli memorati, et nominatim pro per- 

solvendis debitis ejusdem prepositure ad que solvenda 

compellimur et tenemur, et pro victualibus et aliis 
necessariis conventus ecclesie prelibate, confitemur et 

recognoscimus tibi Poncio de Ramis, nos accepisse a 

te,ex causa mutui,quatuor mil. sol. Raimund. novorum, 

de quibus plenaria traditione et numeratione sic nobis 

satisfecisti quod tenemus nos inde pro paccatis, excep- 

tioni non solute et non numerate nobis pecunie renun- 

tiantes. Ut autem ipsa mm mil. sol. solvamus tibi vel 

tuis vel cuilibet nomine et utilitate tua a nobis exigenti 

in proximo festo sancti Petri intrantis augusti, bona fide 
per stipulationem promittimus; et nos et omnia bona 
prepositure ac. conventus predicti ex hoc tibi obliga- 
mus, specialiter totum affare quod dicta prepositura 

vel nos pro ipsa habemus vel habere possumus et tene- 

mus vel tenere debemus nos vel alii nomine nostro in 

villa de Biturrita vel in ejusdem ville tenemento vel 

territorio, intus et extra, et partem quam habemus in 

decima ecclesie de Cortedone tibi obligantes. Et volu- 

mus et concedimus tibi ut hec sicut dictum est tibi 
specialiter obligata tamdiu teneas et habeas et fructus 

omnes inde provenientes percipias, donec tibi de pre- 

dicto debito et de omni gravamine quod occasione 

ipsius debiti fortassis incurreres fuerit plenarie satis- 
factum. Renuntiamus itaque in hoc facto omni excep- 

tioni et juris auxilio nobis contra te vel tuos compe- 

tenti vel competituro, et nominatim illi juri quod for- 

tasse posset competere nobis allegantibus predictam 
pecuniam non fuisse versam in commodum nostrum 

vel prepositure seu ecclesie Avinion., et omni juri 

scripto et non scripto, civili et canonico, et quadrimes- 

tris temporis et xx. dierum induciis. Factum fuit hoc 

in claustro ecclesie Beate Marie, presentibus, appro- 

bantibus et confirmantibus et contractum predictum 

pro magno ecclesie Avinion. commodo esse factum 
asserentibus Ermitano, Bertr. Rost., Petro Vassone, 

Isnardo Malvicini, Bertr. de Berbentana, Bertrando Car- 

reria, Willelmo Rancurello, Rostagno de Gravesonz, 

Ge. R° Stephano, Willelmo Amelio, Ugone Beroardo, 
Petro Mazaco et Poncio de Asperis, canonicis. Testes 
alii affuerunt : Bernardus Bedocius, canonicus Nemau- : 

sensis, Geraudus et alius Geraudus clerici, Rostagnus 

Ricardus, Martinus sartor. Et ego Bertrandus de Ponte, 

notarius, testis interfui et auctoritate et mandato do- 
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mini prepositi et capituli predictorum hoc instrumen- 

tum dictavi, scribi feci et eorum sigillis confirmavi et' 

signavi (Seing : un pont). ; 
Arch. Vatic., Instr. miscell., caps. II, n° 3o. Restes des cordelet- 

tes bleues et blanches qui retenaient les sceaux. *L.-H. LABANDE, 

Avignon au XIII* s., Zoen, 369-70 (dont copie). 

5190 Décembre 1232. 

Vente de 4 éminées de lerre in superiori clauso sa- 

criste par Guillaume Ginols, autorisé par Guillaume de 

Rochegude, sacristain d'Avignon. 
Biblioth. d'Avignon, ms. 2487 (Cartul. Chambaud), 6. 

5191 St-Laurent-des-Arbres, 10 avril 1233. 

... Regn. l'rederico... Roman. imper., Pierre Sicardi, 

de Lez (Lecio), reconnait à Bernard, évêque d'Avignon, 

et à son église tout ce qu'il possède dans les villages de 

St-Laurent-des-Arbres et de St-Geniés de Cumulassio, et